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دهقانی فیروزآبادی مطرح کرد:
ایجاد دفتر حافظ منافع ایران 
در عربستان تنها برای پیگیری 

مسائل حجاج
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی    
مجلس، گفت: دفتــر حافظ منافــع ایران در 
سفارت سوئیس در عربستان تنها برای پیگیری 

مسائل مربوط به حجاج ایجاد می‌شود.
 کمال دهقانــی فیروزآبــادی در گفت‌وگو با 
خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت در توضیح ایجاد 
دفتر حافظ منافع ایران در سفارت سوئیس در 
عربســتان، گفت: این دفتر در عربستان صرفا 
برای پیگیری امور مربوط به حج ایجاد می‌شود 
و طبق مذاکرات انجام گرفته دولت‌های ایران 
و ســعودی از طریق این دفتر مسائل مربوط به 

حجاج را پیگیری خواهند کرد.
قطع روابط ایران و ســعودی‌ها به درخواســت 

دولت عربستان
نماینده مردم تفت و میبد در مجلس شــورای 
اســامی، تصریح کرد: روابط ایران و عربستان 
بنا به درخواســت دولت عربســتان قطع شده 
اســت، جمهوری اســامی ایران از گذشته بر 
سیاســت کلی و اصولی خود مبنی بــر ارتقاء 
روابط با همسایگان تاکید داشته و اولویت خود 
در سیاســت خارجی هم ارتقــاء و همکاری با 

همسایگان در همه سطوح است.
وی افزود: در شــرایط کنونی به نظر می‌رســد 
دولت عربستان اراده‌ای برای از سرگیری روابط 
با ایران و ارتقا همکاری ندارد، لذا از نظر سیاسی 
هیچ روابطی بین ایران و عربستان وجود ندارد 
و با ایجاد دفتر حافظ منافع در سفارت سوئیس 

در عربستان هم قرار به تغییر و تحول نیست.
دفتر حافظ منافع ایران در ســفارت ســوئیس 
در عربستان امور کنســولی حجاج را پیگیری 

می‌کند
دهقانی فیروزآبادی یادآور شــد: با وجود قطع 
روابط سیاسی موضوع حجاج از سوی عربستان 
و ایران جداگانه پیگیری می‌شــود. دفتر حافظ 
منافع در سفارس ســوئیس هم در زمینه اعزام 
حجاج  و هر گونه تسهیلات کنسولی برای رفت 
و آمد و برنامه‌ریزی ســفر حجاج کشور انجام 
خواهد داد البته دولت ایران و عربســتان بدون 
روابط سیاســی در دو دوره گذشــته در مورد 

مسائل حجاج ارتباط و عملکرد خوبی داشتند.
لازمه از ســرگیری روابــط با ایران رســیدن 

سعودی‌ها به بلوغ سیاسی است
این نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی، 
تصریح کرد: عربستان برای از سرگیری روابط 
سیاسی با جمهوری اســامی باید به درجه‌ای 
از بلوغ برســد و بداند همکاری بــا ایران برای 

برقراری امنیت در منطقه ضروری است.
وی ادامه داد: تا مادامی که عربســتان مطابق 
نقشه آمریکا در منطقه حرکت و ائتلاف در یمن 
تشــکیل دهد و در برابر حکومت مردمی بشار 
اسد سیاست اشــتباه اتخاذ کند و با استقلال 
در اتخاذ مواضع سیاســی با جمهوری اسلامی 
برخورد کند، روابط سیاسی بین دو کشور برقرار 

نمی‎شود.
دهقانی فیروزآبــادی تاکید کــرد: جمهوری 
اســامی ایران قطعا آمادگــی دارد به صورت 
مبنایی روابط سیاســی خود با سعودی‌ها را در 
محیطی بدون دخالت امریــکا ارتقاء دهد زیرا 
بر این باور هســتیم که همکاری سیاسی برای 
همکاری‌های منطقــه‌ای و دو جانبه هم مفید 

خواهد بود.
همکاری سیاســی ایران و عربســتان 

مذاکرات یمن را به سرانجام می‌رساند
نایب رئیس کمیســوین امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: 
همکاری ایران و عربســتان می‌تواند مذاکرات 
یمن را به سرانجام برساند تا مردم یمن از شرایط 
وخیم فاصلــه بگیرند، همچنین کشــورهای 
منطقه اگر مســتقل از دخالت‌های کشورهای 
چون آمریکا تصمصیم بگیرند از طریق روابط دو 
جانبه می‌توانند به نفع مردم مسلمان خود گام 

هایی بردارند.
به گــزارش خبرگــزاری خانه‌ملــت؛ علیرضا 
رشیدیان رئیس سازمان حج و زیارت از ایجاد 
دفتر حافظ منافع ایران در سفارت سوئیس در 
عربستان خبر داد و گفت: با توجه به مذاکرات 
انجام گرفته با وزارت حج عربستان و ابراز تمایل 
آنها، در صورت موافقت نهایی طرف ســعودی 
برای نخســتین بار دفتر حافــظ منافع حجاج 
ایرانی در سفارت سوئیس در عربستان گشایس 

می یابد.

تازه ها

 

رییــس کمیته فضای مجازی کمیســیون 
فرهنگی مجلس از بررسی موضوع اینترنت کودک در 

کمیته خود در قالب یک طرح خبر داد.
نصرالله پژمان‌فر  با اشاره به بررسی موضوع حمایت و 
صیانت از حریم کودکان در فضای مجازی گفت: کمیته 
فضای مجازی کمیســیون فرهنگی مجلس بحثی را 
در ارتباط با موضوع ســاماندهی فضای مجازی برای 
کودکان و نگرانی‌های والدین در خصوص ورود بچه‌ها 

به فضای مجازی در دستور کار دارد.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
افزود: با توجه به اتفاقاتی که در کشور افتاده و نظر به 
تجربیاتی که در دنیا وجــود دارد، باید حوزه اینترنت 

برای کودکان ساماندهی شود.
اینترنت متناسب با سن و شرایط جسمانی به کودکان 

ارائه شود
با اینترنت کودک، بچه‌ها بر اســاس شرایط جسمانی 
و سن و سال خود از اینترنت و بســته‌های مورد نیاز 
اســتفاده می‌کنند؛ ضمن آنکه باید خدمات متنوع به 
آنها ارائه داد و از آنها مراقبت کرد تا در این فضا آسیب 

نبینند
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: اگر بعضا والدین به این ســمت می‌روند که برای 
بچه‌های خود ممنوعیت و محرومیت ایجاد می‌کنند 
به دلیل نگرانی‌های به حق آنها نســبت به اســتفاده 
فرزندانشــان از فضای اینترنت اســت؛ از سوی دیگر 
کوتاهی مســئولان اعم از مجلس و دولت باعث این 

موضوع شده است.
وی تاکید کــرد: امروزه نمی‌توان بچه‌هــا را از فضای 
مجازی محروم کرد ولی باید با ارائــه اینترنت پاک، 
فضایی ســالم برای آنها مهیا کرد که تا کنون این کار 

انجام نشده است.
عضو فراکســیون ولایی مجلس شــورای اسلامی با 
انتقاد از اینکه اینترنت کودک در کشور وجود ندارد، 
تصریح کرد: بچه‌ها بر اســاس شرایط جسمانی و سن 
و سال خود از اینترنت و بسته‌های مورد نیاز استفاده 
می‌کنند ؛ ضمن آنکه هم بایــد خدمات متنوع به آنها 
ارائه داد و هم بتوان از آنها مراقبت کرد تا در این فضا 

آسیب نبینند.
راه‌اندازی اینترنت کودک در قالب شبکه ملی اطلاعات

وی با بیان اینکه این کار بخشی از شبکه ملی اطلاعات 
است، افزود: در حال بررســی موضوع هستیم که این 
مســاله در قالب یک طرح مجزا ارائه شود یا به طرح 

ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی ملحق شود.
رییس کمیته فضــای مجازی کمیســیون فرهنگی 
مجلس شورای اســامی درباره زیرساخت‌های مورد 
نیاز برای اجرای این ایده گفت: اگرچه اجرای اینترنت 
کودک به زیرســاخت خاصی احتیاج دارد اما بخشی 
از آن زیرساختی و بخشــی دیگر نرم‌افزاری است که 
راه‌اندازی شــبکه ملی اطلاعات می‌تواند این موضوع 

را پوشش دهد./

عضو هیأت رئیســه مجلس از قطعیت مذاکره با معــاون رئیس جمهور 
درباره زمان حضور روحانی در مجلس خبــر داد و گفت: رئیس جمهور صبح فردا 

برای تقدیم لایحه بودجه ۹۸ به صحن علنی می‌آید.
علی‌اصغر یوســف‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اعلام خبر 
حضور رئیس جمهور در جلســه صحن علنی امروزگفت: طبق مذاکره ای که هم 
اکنون با حسینعلی امیری معاون رئیس جمهور داشتیم قرار شد رئیس جمهور فردا 

برای تقدیم لایحه بودجه 98 بودجه به مجلس بیاید که تیم اقتصادی دولت نیز وی 
را همراهی خواهند کرد. نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه درباره جلسه فردا ابراز داشت: روحانی بعد از سخنرانی خود لایحه بودجه 
98 را تقدیم رئیس جلسه می کند و لایحه برای بررسی به کمیسیون تلفیق می رود 
ضمن اینکه کار این کمیسیون از زمانی که کمیسیون های تخصصی اعضای خود 

را معرفی کردند، بعد از 10 روز آغاز می شود.

 عضو فراکسیون امید مجلس 
اعتقاد دارد امــروزه نــگاه غالب در 
مجلس محلی است نه ملی، از این رو 
با استانی شــدن انتخابات قوه مقننه 

این مهم برطرف می شود.
جلال میرزایی  با اشــاره به بررســی 
موضوع استانی شــدن انتخابات قوه 
مقننه، گفت: شــرایط قانــون فعلی 
انتخابات کنونــی وضعیت مطلوبی را 
ایجاد نکرده و موجب شــده مجالسی 

شکل بگیرد که ایرادات جدی دارد.
امروزه نگاه غالب در مجلس شــورای 

اسلامی محلی است نه ملی

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای 
اسلامی بر همین اساس تصریح کرد: 
خیلی از اندیشمندان و فعالان سیاسی 
که ســال های متمادی در این عرصه 
فعالیت کــرده اند، اعتقــاد دارند که 
نگاه غالب در مجلس شورای اسلامی 
محلی اســت نه ملی که سبب بوجود 

آمدن مشکلاتی در کشور شده است.
وی با اشــاره به اینکــه صاحبنظران 
اعتقاد دارند اگر قانون کنونی مناسب 
تغییر کند زمینه ورود نمایندگانی به 
قوه مقننه می شــود که ملی تفکر می 
کنند، ادامه داد: باید توجه داشت که 

تحقق استانی شدن انتخابات مجلس 
در گرو فعالیت احزاب ملی است.

احزاب اصولگرا و اصلاح طلب باید در 
ایام انتخابات لیســت کاندیداهایشان 

را ارائه کنند
این نماینده مــردم در مجلس دهم با 
اشــاره به اینکه احــزاب قدرتمند در 
جناح اصولگــرا و اصــاح طلب باید 
در انتخابات اقــدام به ارائه لیســت 
انتخاباتی کننــد، اظهار کرد: در واقع 
اگر این جناح ها نســبت به حمایت از 
افراد اقــدام کنند، دیگــر موضوعاتی 
مانند تاثیر مسائل قومی ظهور و بروز 

آنچنانی نخواهد داشت.
میرزایــی افــزود: می تــوان اذعان 
کرد اگر جایگاه سیاســی احزاب به 
درستی دیده نشود، شــاهد شرایط 
کنونــی خواهیم بــود؛ در واقع اگر 
احزاب را به حاشــیه ببریم و به آنها 
ز  ء ندهیــم، نتیجــه مطلوبی ا بهــا
اســتانی شــدن انتخابات قوه مقننه 

حاصل نمی شود.
قانون اصلاح شــده احــزاب، مکمل 

قانون انتخابات استانی مجلس است
عضو فراکسیون امید مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشــان کرد: همچنین 
باید یادآور شــد اجرای قانون اصلاح 
شــده احزاب، مکمل اجــرای قانون 
انتخابات مجلس شــورای اســامی 
است و اهمیت بســزایی دارد لذا باید 
مورد توجه دستگاه های مسئول قرار 

بگیرد.

 عضو فراکسیون امید مجلس

استانی شدن انتخابات قوه مقننه در گرو فعالیت احزاب ملی
پژمان‌فر خبر داد:

راه‌اندازی اینترنت کودک در دستور کار کمیسیون فرهنگی مجلس

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
با بیان اینکه تفاوت قیمت خودرو در کارخانه و 
بازار نقدینگی را به ســمت خرید این کالا سوق 
داد، گفت: بایــد ارزش روز مبلغی که خریداران 
در زمان پیش فروش پرداخت کردند محاسبه و 

باقی مانده زمان تحویل از خریداران اخذ شود.
محمــد حســین فرهنگــی  بــا بیــان اینکه 
خودروسازان باید به تعهدات خود پایبند باشند، 
گفت: در حوزه قیمت خودرو دو نکته مهم وجود 
دارد؛ نخســت تعهدات پیشــین این کارخانه‌ها 
اســت. براســاس توافقی که میان کمیســیون 
صنایع و خودروســازان انجام گرفت شرکت‌ها 
موظفند بــه تعهدات خود با قیمت‌های ســابق 
پایبند باشــند. مردمی که یک ســال گذشــته 
در پیش فــروش ثبت‌نام کردنــد نباید به دلیل 
کاهــش ارزش پــول متضــرر شــود چراکه با 
مبلغی که خریداران در زمــان پیش فروش در 
اختیار خودورســازان قرار دادند این کارخانه‌ها 
می‌توانســتند خودرو را فوری و با هزینه پایین 

تولید کنند.
خودروســازان ســخت زیربار عمل به 

تعهدات خود می‌روند  
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شــورای اســامی افزود: اگرچه خودروسازان 
ســخت زیربار عمل به تعهدات خود می‌روند اما 
پیش فــروش معامله‌ای دو طرفه اســت و برای 
اعتمادسازی طرفین باید به تعهدات خود عمل 

کنند.
پیش‌ پرداخت‌ مردم به خودروسازان به نرخ روز 

محاسبه ‌شود
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس تاکید 
کرد: بایــد ارزش روز مبلغی کــه خریداران در 
زمان پیــش فروش پرداخت کردند محاســبه و 
باقی مانده قیمــت خودرو در زمــان تحویل از 

خریدران اخذ شود.
 وی با بیان اینکه خودور نیز مانند ســایر کالاها 
تحــت تاثیر بازار اســت، عنــوان کــرد: تغییر 

قیمت قطعــات، مواداولیه و دســتمزدها باعث 
افزایش قیمت خودرو می‌شــود. در صورتی که 
خودورســازان ملزم به عرضه خــودرو با قیمتی 
پایین‌تر از قیمت تمام شــده شود ورشکستگی 

آنها حتمی است.
کوتاه شدن دســت دلالان از بازار خودرو در پی 

کاهش اختلاف قیمت در بازار و کارخانه  
عضو فراکســیون ولایی در مجلــس بیان کرد: 

درصورتی که قیمت بــازار و کارخانه به یکدیگر 
نزدیک شود انگیزه‌های دلالان در بازار خودرو از 
بین می‌رود و بازار خود را بــا فاصله‌های قیمتی 

منطبق می‌کند.
زمانیکه فاصله میان قیمــت خودرو در کارخانه 
و بازار کم شــود تقاضــا کاهش پیــدا کرده و 
خودروساز ناچار می‌شــود قیمت را کاهش دهد 
بنابراین میان عرضه و تقاضا تعادل شکل خواهد 

گرفت
فرهنگی با بیــان اینکه زمانیکــه فاصله میان 
قیمت بازار و کارخانه زیاد باشد همه به دنبال 
خرید از کارخانه هســتند که این موضوع خود 
مشکلات بســیاری ایجاد می‌کند، اظهار کرد: 
زمانیکه فاصله میان قیمت خودرو در کارخانه 
و بــازار کم شــود تقاضا کاهش پیــدا کرده و 
خودروســاز ناچار می‌شــود قیمت را کاهش 
دهد بنابراین میان عرضه و تقاضا تعادل شکل 

خواهد گرفت.
چرا نقدینگی به ســمت خرید خودور سوق پیدا 

کرد؟
این نماینده مردم در مجلس دهم خاطرنشــان 
کرد: تفــاوت قیمت خــودرو در کارخانه و بازار 
نقدینگــی را به ســمت خرید این کالا ســوق 

می‌دهد که نیاز است این جاذبه از بین رود.
وی با بیان اینکه بــه دلیل تحریم بســیاری از 
قطعه‌ســازان نتوانســتند قطعــات موردنیاز را 
تامین کنند در نتیجه قیمت خودرو افزایش پیدا 
کرد، ادامه داد: قیمت‌ها براســاس واقعیت‌های 
بازار شــکل می‌گیرد متاســفانه فرآیند عرضه و 
تقاضا در ایران مشکلات بسیاری دارد بسیاری از 
کالاهای داخلی از کشور خارج شده و مجدد به 

نام محصول خارجی وارد کشور می‌شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: خودروســازان کشور خود 
باید به فکر تولید قطعات موردنیاز باشــند تا در 
شرایط بحرانی وارد رقابت شــده و قطعات را با 

قیمتی پایین‌تر تهیه کنند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

چرا نقدینگی به سمت خرید خودور
 سوق پیدا کرد؟
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